Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Муниципальное образование - городской округ

город Югорск

Управление образования
администрации города Югорска

ПРИКАЗ

j c r /

Об утверждении состава муниципальных
предметно-методических комиссий
по каждому общеобразовательному предмету
всероссийской олимпиады школьников
в 2016 - 2017 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 № 1252, Положения о проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом начальника Управления

образования от 22.09.2014 № 502 (с изменениями от 14.09.2015 № 524)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому

общеобразовательному предмету (далее - Комиссии) школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение).

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

обеспечить:

2.1. Ознакомление педагогических работников, указанных в приложении, с

методическими рекомендациями по организации школьного этапа Олимпиады в 2017 - 2018

учебном году по каждому общеобразовательному предмету в срок до 13.09.2017.

2.2. Ознакомление с настоящим приказом под роспись педагогических работников,

указанных в приложении, в срок до 13.09.2017.

3. Председателям Комиссий обеспечить разработку требований к организации и

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (далее

- требования) и предоставить их в срок до 18.09.2017 на электронных носителях в

•IX

муниципальное казенное учреждение «Центр материально - технического и ин

методического обеспечения».

4. Педагогическим работникам - членам Комиссий, указанным i

обеспечить разработку олимпиадных заданий по каждому общеобразовательно

возрастной группе и предоставить их в срок до 25.09.2017 на электроннь

муниципальное казенное учреждение «Центр материально - технического и ин

методического обеспечения».

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр материально - ii

информационно - методического обеспечения» (В.И. Паныпина) обеспечить:

5.1. Формирование комплектов олимпиадных заданий

общеобразовательному предмету в срок до 29.09.2016 для организации нг

Олимпиады.

5.2. Передать в общеобразовательные учреждения по защищенному кан

олимпиадных заданий для проведения школьного этапа Олимпиады за 2

Олимпиады по предмету.

5.3. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанк

доступ к материалам Олимпиады.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальни

по функционированию системы образования О.А. Булдакову.

^ормационно

Начальник Управления образования

приложении,

му предмету и

носителях в

формационно -

ехнического и

йо каждому

рольного этапа

алу комплекты

дня до начала

тонированный

ка Управления

Н.И. Бобровская

к приказу начальника Управлен]
от *//*

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по кая
общеобразовательному предметушкольного этапа всероссийской олимпиады ш

Приложение
ля образования
a f / ^ m j r j

сдому
кольников

Предмет Разработка
олимпиадных

заданий по
возрастным

группам

Ф.И.О. учителя Общеобразовательное учреждение

Русский язык 4,5-6,7-8, 9,10-11 Г.И. Луценко-
председатель,
разработчик
требований

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

Русский язык

4 классы Н.И.Логинова МБОУ «Гимназ ;ия»

Русский язык

5-6 классы И.А.Бархатова МБОУ «Средь
общеобразовательная г

[ЯЯ
акола № 6»

Русский язык

7-8 классы О.Е.Климова МБОУ «Гимнам 1ИЯ»

Русский язык

9 классы Л.Н.Балуева МБОУ «Средь
общеобразовательная г

[ЯЯ
пкола№ 5»

Русский язык

10-11 классы М.А. Хайрулина МБОУ «Средь
общеобразовательная i

[ЯЯ
пкола № 2»

Литература 5-6,7-8, 9-11 Л.А. Жашкова-
председатель,
разработчик
требований

МБОУ «Средь
общеобразовательная ь

[ЯЯ
пкола № 5»

Литература

5-6 классы О.А. Кузнецова МБОУ «Средь
общеобразовательная ь

[ЯЯ
пкола № 6»

Литература

7-8 классы Е.В. Дерябина МБОУ «Гимназ ;ия»

Литература

9-11 классы Н.П.Чивина МБОУ «Средь
общеобразовательная ]

[ЯЯ
пкола №2»

Математика 4,5,6,7,8,9,10,11 Т.И.Малышева -
председатель,
разработчик
требований

МБОУ «Средь
общеобразовательная ь

[ЯЯ
икола№ 5»

Математика

4 классы Т.В. Данилова МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

Математика

5 классы
6 классы М.В. Никифорова МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2»

Математика

7 классы
8 классы М.А. Бортукова МБОУ «Средь

общеобразовательная ь
[ЯЯ
школа № 2»

Математика

9 классы Л.И. Фурина МБОУ «Средь
общеобразовательная ь

[ЯЯ
пкола № 5»

Математика

10 классы С.Е.Фирсенков МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

Математика

11 классы Бортукова М.А. МБОУ «Средь
общеобразовательная i

[ЯЯ
пкола №2»

| Обществознан
ие

5,6,7, 8, 9,10-11 P.M. Шепилов-
председатель,
разработчик
требований

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
| Обществознан

ие

5,6 классы О.О. Ермакова МБОУ «Средь
общеобразовательная i

[ЯЯ
цкола № 6»

| Обществознан
ие

7, 8 классы П.В.Павленко МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

| Обществознан
ие

9 классы P.M. Шепилов МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

10-11 классы И.Н.Абдрахманова МБОУ «Сред!
общеобразовательная:

1ЯЯ

школа №2»
Право 9,10,11 Е.Ф.Мальцева -

председатель,
разработчик
требований

МБОУ «Средь
общеобразоватез

школа№5>:

1ЯЯ
1ьная

Право

9 классы А.А.Язева МБОУ «Сред!
общеобразовательная i

1ЯЯ
нкола № 6»

Право

10 классы Ю.В. Придатко МБОУ "Гимна: шя"

Право

11 классы Е.Ф. Мальцева МБОУ «Сред!
общеобразовательная i

1ЯЯ
пкола№ 5»

География 5,6,7, 8, 9,10, 11 Л.П. Афанасьева -
председатель,
разработчик
требований

МБОУ «Сред]
общеобразовате

школа № 5>

зяя
льная
>

География

5,6 классы О.А.Фефелова МБОУ «Средх
общеобразовательная i

1ЯЯ
пкола№ 5»

География

7,8 классы О.М. Цысарь МБОУ «Гимна: шя»

География

9 классы Т.А.Зубова МБОУ «Гимна: шя»

География

10 классы Е.А. Мальцева МБОУ «Сред!
общеобразовательная i

I яя
нкола № 6»

География

11 классы Н.А.Аглямова МБОУ «Сред!
общеобразовательная ]

I яя
школа №2»

Технология 5,6,7, 8, 9-11 И.З. Назмутдинов-
председатель
разработчик

требований для
мальчиков

МБОУ «Гимна: шя»

Технология

5,6 классы
(мальчики) И.З. Назмутдинов

Гуляев А.А. МБОУ «Гимна: шя»

Технология

7,8 классы
(мальчики) Д.С.Фролов МБОУ «Лицей им. Г.Ф, , Атякшева»

Технология

9-11 классы
(мальчики) В.К. Суменков МБОУ «Средь

общеобразовательная ]
[ЯЯ
школа №2»

Технология

5,6,7, 8, 9-11 Е.В.
Черендапредседате

ль
разработчик

требований для
девочек

МБОУ «Гимнам шя»

Технология

5,6 классы
(девочки) И.А.Ревнивых МБОУ «Средг

общеобразовательная i
[ЯЯ
цкола№ 5»

Технология

7, 8 классы
(девочки) А.В. Гилева МБОУ «Средг

общеобразовательная i
[ЯЯ
пкола№2»

Технология

9-11 классы
(девочки) Е.А. Казаковцева МБОУ «Средг

общеобразовательная i
[ЯЯ
•кола № 6»

Физкультура 5-6,7-8,9-11 Е.В. Драгунов -
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Гимназ 1ИЯ»

Физкультура

5-6 классы Н.В.Пазюра МБОУ «Средг
общеобразовательная i

[ЯЯ
акола№ 5»

Физкультура

7-8 классы А.А.Лепешкин МБОУ «Средг [ЯЯ

общеобразовательная d жола № 6»
9-11 классы О. С. Якав лева МБОУ «Средн

общеобразовательная i
яя
[жола №2»

История 5,6, 7, 8, 9, 10-11 Т.В. Гапоненко -
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Гимназ ия»
История

5-6 классы О.П. Кострицкая МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

История

7,8 классы Т.Н. Архипова МБОУ «Средн
общеобразовательная i

яя
[жола №2»

История

9 классы Н.Р. Байрамгулова МБОУ «Средн
общеобразовательная i

яя
•кола №2»

История

10-11 классы Н.А. Гринькова МБОУ «Средн
общеобразовательная d

яя
жола№ 5»

Искусство
(МХК)

5-6,7-8,9,10,11 Н.А. Гнатюк -
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Средн
общеобразовательная i

яя
цкола №2»

Искусство
(МХК)

5-6 классы И.В.Гладышева МБОУ «Средн
общеобразовательная н

яя
жола № 6»

Искусство
(МХК)

7-8 классы С.В. Шалагинова МБОУ «Средн
общеобразовательная н

яя
жола№ 5»

Искусство
(МХК)

9 классы Н.А. Гнатюк МБОУ «Средн
общеобразовательная i

яя
цкола №2»

Искусство
(МХК)

10,11 классы И.А.Гардер МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

ОБЖ 5-6, 7-8,9,10-11 А.А. Гуляев-
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Средн
общеобразовательная d

яя
жола № 6»

ОБЖ

5 - 6 классы Д.Л.Потапов МБОУ «Средн
общеобразовательная и

яя
жола № 5»

ОБЖ

7-8, 9 классы И.Н. Ралко МБОУ «Средн
общеобразовательная i

яя
цкола №2»

ОБЖ

10-11 классы А.А. Гуляев МБОУ «Средн
общеобразовательная d

яя
жола № 6»

Биология 5-6, 7, 8,9, 10,11 И.В. Абдуллаева-
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Гимназ ия»

Биология

5-6 классы О.А.Бронникова МБОУ «Средн
общеобразовательная н

яя
жола№ 5»

Биология

7, 8 классы Н.М.Галимова МБОУ «Средн
общеобразовательная н

яя
жола № 6»

Биология

9 классы JI.B. Зайцева МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

Биология

10, 11 классы Н.В. Боярских МБОУ «Средн
общеобразовательная н

яя
жола № 2»

Физика 7, 8,9, 10,11 О.В. Шутова-
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Гимназ ия»

Физика

7 классы З.М, Исаева МБОУ «Средн
общеобразовательная i

яя
цкола №2»

Физика

8 классы И.В.Панькова МБОУ «С редн
общеобразовательная н

яя
жола № 2»

Физика

9 классы Р.Р.Кадргулов МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

10Д1 классы Т.В.Залевская МБОУ «Средь
общеобразовательная i

[ЯЯ
цкола№ 5»

Химия 5-8,9,10,11 Е.Г. Воронцова -
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Средь
общеобразоватед

школа № 2»

[ЯЯ
гьная

Химия

5-8 классы Л.Д. Садыкова МБОУ «Средг
общеобразовательная i

[ЯЯ
цкола№ 5»

Химия

9 классы Т.П.Шмотьева МБОУ «Гимназия»

Химия

10 классы Е.Г.Воронцова МБОУ «Средняя
общеобразовательная 1нкола №2»

Химия

11 классы Г.К.Грибовская МБОУ «Лицей им. Г Ф Атякшева»
Информатика 5-6,7-8,9-11 Е.С. Никифоров -

председательразраб
отчик требований

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2»

Информатика

5-6 классы А.И. Охотников МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

Информатика

7-8 классы О.В.Симанова МБОУ «Гимнам ;ия»

Информатика

9-11 классы Е.Ю.Заломина МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
Экология 5-6,7-8,9,10-11 JI.B. Чичкенева -

председатель
разработчик
требований

МБОУ «Средв
общеобразовательная г

[ЯЯ
школа № 6»

Экология

5-6 классы Н.Н.Диманова МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

Экология

7-8 классы Н.В. Боярских МБОУ «Средняя
общеобразовательная цисола №2»

Экология

9 классы JI.B. Денисова МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5 »

Экология

10-11 классы Н.М.Галимова МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

Английский
язык

5-6, 7-8, 9-11 М.Г. Склярова-
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Средн
общеобразовательная н

ЯЯ
жола№ 5»

Английский
язык

5-6 классы В.И.Макеева МБОУ «Гимназ ия»

Английский
язык

7-8 классы С.О. Каримулина МБОУ «Средн
общеобразовательная i

ЯЯ
пкола №2»

Английский
язык

9-11 классы Е.Н.Буркова МБОУ «Среди
общеобразовательная г

ЯЯ
[псола № 6»

Немецкий язык 9-11 Т.Г. Реброва-
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Гимназ ия»

Немецкий язык

9-11 классы Т.Г.Реброва МБОУ «Гимназ ия»

Экономика 5-7,8-9,10-11 А.А. Язева -
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Средн
общеобразовательная н

ЯЯ
псола № 6»

Экономика

5-6 классы И.С.Косолапов МБОУ «Средн
общеобразовательная и

ЯЯ
псола № 6»

Экономика

7-8 классы К.С. Тулзакова МБОУ «Средн
общеобразовательная н

ЯЯ
1шола№ 5»

Экономика

9-11 классы JI.B. Домашова МБОУ «Гимназия»
:

Астрономия 5-6,7-8,9,10,11 P.P. Кардгулов-
председатель
разработчик
требований

МБОУ «Лицей им. Г Ф . Атякшева»

Астрономия

5-6 классы К.П. Сикорская МБОУ «Лицей им. Г.Ф . Атякшева»

Астрономия

7-8 классы Залевская Т.В. МБОУ «Сред]
общеобразовательная ]

1ЯЯ

нкола № 5»

Астрономия

9,10,11 классы Кардгулов P.P. МБОУ «Лицей им. Г.Ф . Атякшева»